ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Tuần Giáo, ngày      tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt danh sách học sinh dân tộc thiểu số  rất ít người được hưởng

chính sách hỗ trợ học tập theo Nghị định 57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của

Chính phủ - Năm học 2020 - 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13, ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ quy

định chính sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo, học

sinh, sinh viên dân tộc thiểu số rất ít người;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo tại tờ trình số

998/TTr-PGDĐT, ngày 09 tháng 10 năm 2020 về việc đề nghị phê duyệt các

chính sách hỗ trợ đối với học sinh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách học sinh dân tộc thiểu số rất ít người được

hưởng chính sách hỗ trợ học tập theo Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày

09/5/2017 của Chính phủ (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Giao Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo có trách nhiệm tổ chức

thực hiện việc hỗ trợ cho học sinh theo Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày

09/5/2017 của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn đảm bảo kịp thời, đúng đối

tượng.

Thời gian được hỗ trợ: theo quy định tại Điều 4, Khoản 2 Nghị định

57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Giáo dục

và Đào tạo, Tài chính - Kế hoạch, UBND các xã và thủ trưởng các cơ quan có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện (b/c);                                     KT. CHỦ TỊCH

- Lãnh đạo UBND huyện;                                                        PHÓ CHỦ TỊCH
- Sở Tài chính; Sở GD&ĐT;

- Phòng TC-KH; Phòng GD&ĐT;

- UBND các xã có liên quan;

- Lưu VP.

            Mùa Va Hồ

DANH SÁCH

Học sinh dân tộc thiểu số rất ít người được hưởng chính sách hỗ trợ học tập theo Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày

09/5/2017 của Chính phủ - Năm học 2020 - 2021

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày     tháng  10 năm 2020 của UBND huyện Tuần Giáo)

TT Họ và tên Dân tộc Ngày sinh Đang học lớp
Họ và tên cha

(hoặc mẹ)
Nơi ở (Bản, xã) Ghi chú

1 Lò Thị Linh Chi La Ha 01/2/2016 MG Nhỡ A1 TT Lò Thị Thin Bản Món - Rạng Đông

2 Khà Minh Hiếu Cống 25/5/2013 2A2 Lò Thị Hánh Bản Hiệu 2- Chiềng Sinh

3 Quàng Thị Khôn La Ha 01/01/2009 6A1 Quàng Văn Mắn Bản Nà Đắng - Ta Ma

Danh sách trên có 03 học sinh./.

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-10-12T07:34:25+0700

		2020-10-12T09:17:24+0700

		2020-10-12T09:17:45+0700

		2020-10-12T09:18:09+0700

		2020-10-12T09:18:25+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-10-12T09:18:59+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-10-12T09:19:14+0700